АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЕЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2024 года                                    № 49
п. Малечкино
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Администрации Малечкинского сельского поселения от 21.12.2007 № 59 «Об   утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Малечкинского сельского поселения»

            В соответствии со статьями 189, 190 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 29 Устава Малечкинского сельского поселения

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Малечкинского сельского поселения, утвержденные постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 21.12.2007 № 59 (далее - Правила), следующие изменения:
1.1.  Первый абзац пункта 2.12 раздела 2 Правил дополнить словами «и иными федеральными законами»;
1.2. Пункт 2.12 раздела 2 Правил дополнить абзацем 5) следующего содержания:
«5) представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно либо представление заведомо неполных сведений.».
1.3. Раздел  3 Правил изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Основные права и обязанности муниципального служащего, ограничения и запреты, связанные с прохождением муниципальной службы

Основные права и обязанности муниципального служащего, ограничения и запреты, связанные с прохождением муниципальной службы, установлены ст. 21 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 11, 12, 13, 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от «О противодействии коррупции».».
1.4. Пункт 8.2 Раздела 8 Правил изложить в новой редакции следующего содержания:
«8.2. Выплата заработной платы производится работникам в денежной форме за первую половину месяца - 30 числа текущего периода, за вторую - 15 числа следующего месяца, как правило, в месте выполнения им работы либо переводится в кредитную организацию, указанную в заявлении работника, на условиях, определенных коллективным договором или трудовым договором. Работник вправе заменить кредитную организацию, в которую должна быть переведена заработная плата, сообщив в письменной форме работодателю об изменении реквизитов для перевода заработной платы не позднее чем за пятнадцать календарных дней до дня выплаты заработной платы.».
1.5.  Раздел 10 дополнить пунктом 10.6 Правил следующего содержания:
«10.6. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малечкинского
сельского поселения                                                             О.В.Муравьева